ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2219/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com copia a
Secretaria  de  Segurança  Publica  de  Itajaí,  solicitando  que  a  Guarda  Municipal  realize
frequentes  rondas  ostensiva  nas  ruas  Germano  Luiz  Vieira  e  rua  Natanael  Alexandre
Cagnetti, localizadas no bairro Km 12, próxima a barbearia Sr Navalha.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadãos junto a este gabinete. Segundo os
mesmos  tem  ocorrido  muita  aglomeração,  assim  como  o  uso  de  entorpecentes  entre
adolescentes principalmente aos finais de semana.
Ocorre que moradores da região do interior tem sido alvo de furtos frequentes, o que além
dos prejuízos financeiros gera sensação de insegurança e transtornos para as famílias.

SALA DAS SESSÕES, EM 26 DE MAIO DE 2021

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB